
Municipio Roma XIV
Direzione Socio Educativa
E.Q.S.E.S. SISTEMA INTEGRATO TERRITORIALE 0/6 PUBBLICO PRIVATO. ARRICCHIMENTO FORMATIVO E INTEGRAZIONE CON IL TERRITORIO
SERVIZI SCOLASTICI. SISTEMA INTEGRATO TERRITORIALE 0/6 PUBBLICO PRIVATO. ARRICCHIMENTO FORMATIVO E INTEGRAZIONE CON IL
TERRITORIO
ARRICCHIMENTO FORMATIVO E INTEGRAZIONE CON IL TERRITORIO

Determinazione Dirigenziale

NUMERO REPERTORIO CT/842/2024 del 23/04/2024

NUMERO PROTOCOLLO CT/57690/2024 del 23/04/2024

OGGETTO: Nomina Commissione per la valutazione delle domande di iscrizione all’Albo Municipale delle
Associazioni e/o singoli esperti che forniscono servizi educativi extra-curriculari per lo svolgimento delle attività
integrative nelle Scuole dell’Infanzia e dei Nidi del Municipio XIV

IL DIRETTORE

ELISA GAZZETTA

Responsabile del procedimento: Maurizio Mequio

Determinazione Dirigenziale firmata digitalmente da: 

ELISA GAZZETTA

rif:202400033027 Repertorio: CT/842/2024 del 23/04/2024 Pagina 1 di 4



PREMESSO CHE

sulla base di quanto disposto dal Regolamento degli Asili Nido di cui alla Delib. C.C. n. 45 del 25/03/1996 e ss. mm. ii. e
dal Regolamento della Scuola dell'Infanzia di cui alla Delib. C.C. n. 261 del 17/12/1996 ess. mm. ii. ed in applicazione
della nota prot. QM/59247 del 13/11/2018 del Dipartimento Servizi Educativi e Scolastici di Roma Capitale, i soggetti che
intendono fornire servizi educativi extra-curriculari nei Nidi e nelle Scuole dell'Infanzia devono essere inseriti in appositi
Albi Municipali, previa verifica del possesso dei requisiti prestabiliti negli Avvisi Pubblici;

CONSIDERATO CHE

con Determinazione Dirigenziale n. 1556 del 17.10.2019 è stato approvato l’Avviso Pubblico per l'Istituzione di un Albo
delle Associazioni e/o singoli esperti che erogano servizi educativi extra-curriculari per lo svolgimento delle attività
integrative presso le Scuole Capitoline dell’Infanzia e nei Nidi del Municipio XIV; con Determina Dirigenziale n. 45075 del
27.03.2024 è stato approvato l’Avviso per il rinnovo del succitato Albo; come indicato negli Avvisi ulteriori richieste di
iscrizioni o eventuali variazioni ed aggiornamenti dei progetti da parte degli interessati già ammessi devono pervenire
entro il 30 Aprile di ogni anno e sono oggetto di valutazioni annuali;

TENUTO CONTO CHE

la Dott.ssa Monica Giampaoli è stata collocata a riposo e che per l'esame delle suddette istanze è necessario istituire una
nuova apposita Commissione composta da:

Presidente: Ilaria Buccedi, Funzionaria EQ; 
Componente: Maurizio Mequio, Funzionario Educativo; 
Componente: Anna Lappa, Istruttrice Amministrativa. 
Le funzioni di Segretario Verbalizzante verranno svolte da Francesco Stagno, Istruttore Amministrativo.

Visti: 
il D.Lgs 267/2000 ess.mm.ii; 
lo Statuto di Roma Capitale di cui alla Deliberazione n. 8 del 7/03/2016;
il Regolamento degli Asili Nido di cui alla Delib. C.C. n. 45 del 25/03/1996 ess. mm. Ii;
il Regolamento della Scuola dell'Infanzia di cui alla Delib. C.C. n. 261 del 17/12/1996 ess. mm. ii.; 
il Regolamento del Decentramento Amministrativo di cui alla Delib. C.C. n. 10/99; 
la nota del Dipartimento Servizi Educativi e Scolastici di Roma Capitale prot. QM/59247 del 13/11/2018

per i motivi espressi in narrativa,

DETERMINA

di nominare la Commissione di Valutazione delle domande di iscrizione, integrazione e modifica all’Albo Municipale che
perverranno entro il 30.04.2024 e entro il 30 aprile degli anni successivi dalle Associazioni e/o singoli esperti che
forniscono servizi educativi extra-curriculari per lo svolgimento delle attività integrative nelle Scuole dell’Infanzia e dei
Nidi del Municipio XIV come di seguito indicato:

Presidente: Ilaria Buccedi, Funzionaria EQ; 
Componente: Maurizio Mequio, Funzionario Educativo; 
Componente: Anna Lappa, Istruttrice Amministrativa. 
Le funzioni di Segretario Verbalizzante verranno svolte da Francesco Stagno, Istruttore Amministrativo.

Si attesta l’avvenuto accertamento dell’insussistenza di situazioni di conflitto di interessi, in attuazione dell’art. 6 bis

rif:202400033027 Repertorio: CT/842/2024 del 23/04/2024 Pagina 2 di 4



della L. 241/1990 e degli artt. 6 commi 2 e 7 del D.P.R. n. 62/2013.

Si procederà all’adempimento degli obblighi di pubblicazione di cui al D.Lgs 33/2013 e ai sensi dell’art. 29 del D.Lgs.
50/2016 e ss. mm. ii. nell’apposita sezione “Amministrazione Trasparente” del sito istituzionale di Roma Capitale e sul
sito web del Municipio Roma XIV.

Il presente provvedimento non ha rilevanza contabile

IL DIRETTORE

ELISA GAZZETTA

rif:202400033027 Repertorio: CT/842/2024 del 23/04/2024 Pagina 3 di 4



Elenco allegati

DESCRIZIONE

Nessun allegato presente per la richiesta.

rif:202400033027 Repertorio: CT/842/2024 del 23/04/2024 Pagina 4 di 4


		2024-04-23T17:50:43+0200
	ELISA GAZZETTA




